ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
39-ое собрание Думы Томского района V-го созыва

              11.00 часов				                                   24  апреля 2014  г.

г. Томск, ул.К.Маркса,56
Большой Зал
ПОВЕСТКА ДНЯ:
11.00 – 11.20
	1. О внесении  изменений в Устав муниципального образования «Томский район», утвержденный решением  Думы Томского района от 29.09.2011 г. № 82 (в ред. решений Думы Томского района № 189 от 25.10.2012 г., № 246 от 30.05.2013 г.)
	Докладчик – Шрейдер Ольга Анатольевна – заместитель Главы Томского района - начальник Управления Делами
	11.20 – 11.40
	2. О внесении изменений в решение Думы Томского района от 28.03.2013 г. № 223 «О принятии Положения «Об аренде земель на территории  муниципального образования «Томский район»
	Докладчик - Быстрицкая Оксана Николаевна – заместитель Главы Томского района - начальник Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам
	11.40 -12.00
	3. О возложении полномочий по осуществлению контроля в сфере закупок на Счетную палату муниципального образования «Томский район» (в рамках Федерального Закона от 05.04.2013 г. № 44 – ФЗ») по инициативе Администрации Томского района
	Докладчик - Быстрицкая Оксана Николаевна – заместитель Главы Томского района - начальник Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам
	Содокладчик – Басирова Галина Михайловна – председатель Счетной палаты муниципального образования «Томский район»
	Приглашены:
	 -  Крылов Борис Александрович - прокурор Томского района
	- Чернова Надежда Николаевна – заместитель Главы Томского района - начальник Управления финансов
	- Щелкова Ирина Николаевна – инспектор Счетной палаты муниципального образования «Томский район»
	12.00 – 12.20
	4. О внесении изменений в Решение Думы Томского района от 27.12.2012 г. № 203 «О принятии в новой редакции Положения «О Счетной палате муниципального образования «Томский район»	Докладчик  - Крылов Борис Александрович - прокурор Томского района
	Содокладчик – Басирова Галина Михайловна – председатель Счетной палаты муниципального образования «Томский район»
	Приглашена - Щелкова Ирина Николаевна – инспектор Счетной палаты муниципального образования «Томский район»
	12.20 – 12.40
	5. Об информации прокурора Томского района о состоянии законности на территории Томского района в 2013 г.
	Докладчик  - Крылов Борис Александрович - прокурор Томского района
ПЕРЕРЫВ 12.40 – 12.50
12.50 – 13.15
6. О выполнении майского Указа Президента Российской Федерации по оплате труда в области образования и здравоохранения
Докладчик  – Железчиков Валентин Павлович - заместитель Главы Томского района – начальник Управления  по социальной политике
13.15 – 13.35
7. Об информации о предоставлении мер социальной поддержки населения в Томском районе
Докладчик – Батаева Ольга  Павловна - директор  ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Томского района»
Приглашен - Железчиков Валентин Павлович - заместитель Главы Томского района – начальник Управления  по социальной политике
13.35 – 13.50
8. О планах подготовки объектов коммунального комплекса Томского района на осенне-зимний сезон 2014-2015 гг.
Докладчик – Пахоменко Светлана Григорьевна - заместитель начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи  Администрации Томского района
13.50 – 14.10
	9. О развитии дошкольного образования в Томском районе

Докладчик - Ефимов Сергей Николаевич - начальник Управления образования Администрации Томского района
Приглашен - Железчиков Валентин Павлович - заместитель Главы Томского района – начальник Управления  по социальной политике

Разное

Председатель
Думы Томского района							Р.Р. Габдулганиев